R E Q U E R I M E N T O  Nº. 375
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/6/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Manoel Álvaro Guimarães recebe um grande fluxo de veículos e pedestres diariamente, devido ao fato da via ser continuação do Elevado “Bento Natel”.
Considerando que seria de grande importância a melhora na iluminação do local, oferecendo mais visibilidade e segurança aos usuários, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na iluminação da Rua Manoel Álvaro Guimarães, na Vila São Lúcio, instalando lâmpadas mais eficientes, e assim oferecer mais visibilidade e segurança aos usuários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2020.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/mal